
 

 

 

 

Plánované akce 

Návštěvy  domova 

seniorů Zátiší a čtecí 

babičky v MŠ 

Leden  

•6.1. Tříkrálový    

průvod do ÚMG 

•10.1.Divadlo 

Únor  

•2.2. Canesterapie 

•13.2. Pyžamový den 

•23.2. Masopust  

Březen   

•Plavání 

•31.3. Knihovna 

Duben 

•Plavání 

•Barevná školka 

•6.4. Velikonoční 

dílna 

•28.4. Čarodejnická 

školka s přespáním 

Květen 

•Plavání 

•Procházka v Kunra-

tickém lese 

Červen 

•1.6. Den dětí 

•8.6.Sportovní hry 

Firemních školek  

•30.6. Loučení s 

předškoláky 

Uvnitř tohoto 

vydání: 

Dění ve školce    2 

Co jsme vytvořili 3 

Projekt Malí vědci 4 

MATEŘSKÁ ŠKOLA ATOMÍK  

   Leden 2023 

 

   Číslo 29 

 

 

Vánoce ve školce 

  Ve čtvrtek 15.12. to u 

Atomíků žilo. V adventním kalen-

dáři bylo napsáno, že je potřeba 

pořádně vyzkoušet všechny pís-

ničky na odpolední besídku a že 

byl už okolo školky viděn Ježíšek, 

který se určitě zastaví i ve školce a 

přinese nějaké dárečky. Dopoled-

ne po svačince se opravdu zastavil 

a dětem donesl krásné dárky. 

Didaktické pomůcky, hry, staveb-

nice a další. Velký úspěch mělo 

pexeso pro malé děti a velké děti 

měly asi největší radost z nové 

silnice pro auta. 

Odpoledne se pak rozsvítila světla 

altánku na školkové zahradě a 

děti si společně s rodiči v krásné 

předvánoční atmosféře zazpívali 

koledy. Některé známější, které 

mohli zpívat všichni hromadně a 

některé novodobé, které zpívaly 

jen děti za doprovodu rolniček v 

rukách rodičů. Po koledách byl 

připravený teplý čaj a cukroví. 

Některé cukroví pekly děti společ-

ně s učitelkami a další cukroví 

přinesli na ochutnání rodiče. Sníh 

dokresloval dokonalou vánoční 

atmosféru. 

 V říjnu bylo po prázdnino-

vé pauze opět možné navštívit 

babičky v DS Zátiší. Návštěva vyšla 

na dušičky, tak jsme si popovídali o 

tom, co to vlastně tento svátek 

znamená. Tentokrát bylo společné 

tvoření podzimní a babičky s dětmi 

navlékali šípky a kaštany na drátek, 

kterým ozdobili svíčku. Všichni 

procvičili jemnou motoriku a vý-

robky si mezi sebou povyměňovali. 

Při poslední návštěvě u babiček 

jsme společně jvzpomínali na vá-

noční zvyky. Babičky dětem vyprá-

věly svoje vánoční vzpomínky z 

dětství a děti babičkám předvedly, 

co mají připraveného na vánoční 

setkání ve školce. Ze začátku se 

některé babičky obávaly, že dětem 

jejich vzpomínky nebudou blízké. 

Ale nakonec jsme přišli na to, že 

některé vánoční zvyky se opravdu 

nemění. Stromeček se zdobí po-

dobně, k jídlu se stále podává to 

samé,  jen některé babičky doplni-

ly tradiční sváteční večeři o houbo-

vého kubu nebo obalovaný pórek. 

U všech se nakonec objeví pod 

stromečkem nějaký ten dáreček.  

Děti babičkám řekly, co by si pod 

stromeček přály ze všeho nejvíc.  

U babiček v Domově seniorů Zátiší 



 

Charitativní Teribear běh 

Stránka 2 

Dění ve školce 

 

 I letos jsme již tradičně v září vyrazili s 

dětmi na Teribear běh Terezy Maxové. Tento 

rok jsme jeli na druhý konec Prahy na Leten-

skou pláň a tedy jen se staršími dětmi, které 

nakonec uběhly skoro 1500 metrů. Akce se 

zúčastnily všechny pražské školky koncernu 

Firemní školky. Na běžeckém okruhu jsme po-

tkávali nejen zdravé děti ze škol a školek, ale 

děti na vozících či jinak znevýhodněné děti. 

Věříme, že se děti účastí na tomto běhu učí 

sociálnímu  cítění a týmovosti. 

TERIBEAR hýbe Prahou aneb Prima den 

s medvědem: powered by ŠKODA AUTO je 

sportovně – charitativní akce určená všem, kdo 

chtějí pomoci znevýhodněným dětem. Firemní 

školky přispívají na vzdělávání dětí z dětských 

domovů. Běhání jsme si užili a příští rok zase 

rádi přispějeme.  

 

Kryštof: „Paní učitelko, 

ty dneska nemáš žád-

nou práci?“ 

Paní uč. Anička : „Moje 

práce dneska je, že 

jsem tu s vámi. Může-

me spolu třeba kreslit, 

stavět nebo vymyslíme 

něco jiného.“ 

Kryštof: „Tak to se mi 

nějak nezdá. Myslím, že 

bys měla pracovat 

v kanceláři. Pracuje se 

v kanceláři a sem si 

přece chodíme hrát. Ty 

si to asi popletla.“ 

 

Mikuláš 

 V pondělí 5.12. se školka změnila na 

úplně jiné místo. Ráno nepřišly děti, ale místo 

nich přišlo plno malých čertíků a andílků. Místo 

paní učitelek přišly čertice a všichni napjatě 

čekali na návštěvu Mikuláše, o kterém se do-

předu vědělo, že dorazí. Dorazil! Dokonce i 

s hodným andělem a záškodnickým čertem, 

který neposeděl a čenichal kolem dětí, jestli 

náhodou vyčenichá neplechu. Měl smůlu, žád-

ná neplecha zrovna v pondělí ve školce nebyla. 

Dokonce ani v knize hříchů, z které Mikuláš četl 

nebyla žádná velká neplecha. Psalo se tam jen 

o tom, co by bylo hezké, kdyby děti dělaly zod-

povědněji a jak se k sobě mají lidé chovat, aby 

jim bylo všem dobře. Anděl měl pro děti připra-

venou nadílku, kterou si děti odnesly domů.



 

 

 

Stránka 3 

 Co jsme vytvořili 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Od března 2022 je Mateřská škola 

Atomík opět součástí projektu Malí vědci II., 

jehož hlavním cílem je přiblížit dětem svět pří-

rodních věd. Díky projektu můžeme s dětmi 

podnikat exkurze na místa, kam bychom se za 

normálních okolností třeba nedostali a také je 

možné ve školce pořádat workshopy s vědecký-

mi pracovníky, kteří hravou formou přiblíží 

dětem prostředí ve kterém pracují a odvětví 

vědy, kterým se zabývají.  

Workshop v laser centru Hilase 
V listopadu jsme s dětmi vyjeli do Laserového 

centra Hilase v Dolních Břežanech, které spadá 

pod Fyzikální ústav AVČR. V centru Hilase nás 

čekal  workshop, který dětem přiblížil, jak fun-

gují některé fyzikální zákony. Bylo možné na-

kouknout do pracovního dne vědcům, kteří se 

zabývají laserovými technologiemi a obsluhují 

BIVOJe, což je pulsní nanosekundový diodami 

čerpaný pevnolátkový laser. Této charakteristi-

ce děti ještě nerozumí, ale díky lektorce už 

vědí, k čemu se v běžném životě laserové pa-

prsky používají, jak se s nimi bezpečně pracuje, 

jaké mohou mít barvy. V poslední části 

workshopu se děti podívaly na pohádku, která 

podpořila vše, co se již dozvěděly a co si vy-

zkoušely Fyzikální pohádka: Myší kožíšek - 

YouTube . Úplně nakonec vše nově poznané 

uplatnily během kvízu.  

Workshop v Ústavu experimentální 
botaniky 

Další exkurze s workshopem proběhla v areálu 

Akademie věd ČR, ale tentokrát v Lysolajích, 

kde má své pracoviště Ústav experimentální 

botaniky. Děti byly v jednoduchosti seznámeny 

s tím, co se vlastně v ÚEB děje. Co vědci na 

rostlinách zkoumají a jak je pěstují. Na ukázku 

byly připraveny dvě masožravé rostliny ve skle-

nicích, kde si vytváří vlastní mikroklima a jsou 

pěstovány na živných mediích zpevněných aga-

rem. Na první experiment si děti ještě venku 

nasbíraly malé lístečky různých rostlin. Lístky 

obtiskly do Petriho misky, na kterou si list ob-

kreslily a opět list vyndaly ven. Po uzavření 

misky bude obtisk listu postupně zarůstat plísní 

a vytvoří tak obrazec ve tvaru obtisknutého 

listu. Při druhém experimentu do Petriho misky 

obtiskly nejdříve neumytý prst a pak ten stejný, 

ale vydesinfikovaný. Po uzavření misky a pár 

dnech se ukáže, jak velký rozdíl mezi těmito 

obtisky bude. Na tomto experimentu děti vidí, 

co všechno mají na rukách, pokud si je neumy-

jí. Obě misky s experimenty dostaly děti 

s sebou do školky k pozorování. Tento přesah 

do dalších dní je pro děti velmi zajímavý, proto-

že je v miskách každým dnem vidět nějaká 

změna a v dětech to evokuje vzpomínku na 

prožitou návštěvu.   

 

 Projekt Malí vědci 

 

Mateřská škola Atomík s.r.o 

Adresa:    Telefon: 603 100 845   

Vídeňská 1083 E-mail: recepce@msakademieved.cz 

142 20 Praha 4 http://www.msakademieved.cz 

 

EVROPSKÝ SOCIÁLNÍ FOND  

PRAHA & EU: INVESTUJEME DO VAŠÍ BUOUCNOSTI  

 

https://www.youtube.com/watch?v=kZzlCUs29eA
https://www.youtube.com/watch?v=kZzlCUs29eA

